
معاون امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر خوزستان با بیان 
استان  پنج  اینکه خوزستان جزو 
بلاخیز کشور است، گفت: ۹۰ 
درصد نقاط خوزستان استعداد 
سیل و زلزله را دارند و بنا بر 
تیم ها و طرح های  این شرایط، 
عملیاتی باید همیشه به روزرسانی 
شوند و در آمادگی خوب و کامل 
قرار داشته باشیم تا در مواجهه 
با حوادث عقب نمانیم.امیرعباس 

نجفی با اشاره به ۵ دی ماه 
سالروز زلزله بم و روز ایمنی در 
برابر زلزله و کاهش اثرات بلایای 
طبیعی، اظهار کرد: بر اساس آمار 
و اطلاعات ارائه شده، ایران جزو 
۱۰ کشور بلاخیز دنیا است. ۳۱ 
مورد از مجموع ۴۱ بلایای موجود 
در دنیا در ایران وجود دارد تقریبا 
همه این ۳۱ مورد در خوزستان 
وجود دارند بنابراین خوزستان یکی 
از پنج استان بلاخیز کشور است.وی 

افزود: در بخش شمالی خوزستان 
که از اندیمشک شروع می شود تا 
دزفول، لالی، اندیکا، دهدز و ایذه 
و تا انتهای آن که به بهبهان ختم 
می شود ارتفاعات بالای ۳۰۰۰ 
متر داریم و عمده این ارتفاعات 
هم مرز با خط  الراس جغرافیایی 
بختیاری  و  لرستان، چهارمحال 
و کهگیلویه و بویراحمد هستند.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر خوزستان گفت: در جنوب 

خوزستان نیز پنج شهرستان در 
ساحل خلیج فارس قرار دارند 
و ده ها سد بزرگ و کوچک 
و صنایع مختلف در استان 
خوزستان مستقر هستند. همه 
این موارد، خوزستان را مستعد 
باید همیشه  و  بلاخیزی کرده اند 
آمادگی لازم را داشته باشیم تا 
اگر حادثه ای رخ داد، پاسخگویی 

مناسبی داشته باشیم.
وی عنوان کرد: با توجه به این 
شرایط، همواره سعی شده است 
با ارائه آموزش های تخصصی، 
آمادگی تیم های عملیاتی و 
این جمعیت در  واکنش سریع 

سطح استان خوزستان، حفظ 
شود و توان عملیاتی آن ها را 
ارتقا دهیم تا زمان وقوع حوادث، 
عکس العمل سریع و به موقعی 
داشته باشیم و با کارآمدی و 
اثربخشی بتوانیم آثار ناشی از 

حادثه را کاهش دهیم.

شب گذشته ۴ دی ماه ۱۴۰۲، 
مراسم افتتاحیه بیست و پنجمین 
دوره مسابقات سراسری قرآن 
سازمان تامین اجتماعی استان، 
با حضور مدیرکل و مدیر درمان 
تامین اجتماعی ، امام جمعه 
آبادان و جمعی از مسئولین 
و شرکت کنندگان ، مرحله 
کارکنان  ویژه  دستگاهی  درون 
، خانواده ها و بازنشسته ها به 
میزبانی استان خوزستان در سالن 
همایش های منطقه آزاد اروند 

آبادان برگزار شد .
به گزارش روزنامه سر آغاز به 
نقل از  اداره روابط عمومی و امور 
فرهنگی مدیریت درمان تامین 

اجتماعی خوزستان: 
آیین، عبدالرضا   این  ابتدای  در 
روشنی مدیر کل تامین اجتماعی 
خوزستان  با خرسندی از حضور 

مدعوین به آنها خیرمقدم گفت. 
عبدالرضا روشنی با اشاره به سوره 
نور خداوند را نور خواند و گفت : 
نور زیباترین و لطیف ترین اتفاق 
در جهان است ،پیامبران نور 

هستند و ایمان نشانه نور است .
اجتماعی  تامین  مدیرکل 
و  دلیرانه  مقاومت  خوزستان 
شجاعانه مردم مظلوم فلسطین 
و دیگر کشور های جهان اسلام 
را در برابر استکبار، ظلم و ستم 
وحشی گری اسرائیل را در تفکر و 

تدبر آیه های قرآنی عنوان کرد .
وی در ادامه افزود: پیگیری این 

گونه همایش ها و مسابقات 
بواسطه همین تدوین نور است 
و در راستای الهی کردن انسان 
است که انسان را انسان الهی 

تربیت کند .
دکتر هدایت اله عبدی زاده مدیر 
درمان تأمین اجتماعی استان نیز 
حضور خواهران و دختران قرآنی 
را به استان خوزستان خیر مقدم 
گفت و ادامه داد : شما افتخار 
دادید با آن روح لطیف و قرآنی به 
استان خوزستان و آبادان دروازه 
تشیع ، کربلای ایران تشریف 
برای  بزرگی  افتخار   ، آوردید 
استان خوزستان است که میزبان 
بیست و پنجمین دوره مسابقات 
قرآن کریم کارکنان ، بازنشستگان 

و خانواده آنان باشد. امیدواریم
 وی افزود  :

تمام تلاش ما چه در زندگی 
شخصی و چه اجتماعی باید در 

جهتی باشد که علاوه بر حفظ و 
لحن قرآن، مجری قرآن و پیاده 
ساز آن در زندگی اجتماعی خود 

باشیم.
حجت الاسلام غبیشاوی امام 
جمعه آبادان با تقدیر از مدیران 
تامین اجتماعی بابت برگزاری این 
همایش قرآنی گفت : مسابقات 
قرآن و فعالیت های قرآنی در 
مجموعه ها و دستگاههای مختلف 
کشور موضوع بسیاری مهمی 
است که سازمان تامین اجتماعی 
با برگزاری این این رویداد بر این 

مهم صفحه گذاشته است.
امام جمعه آبادان فلسفه برگزاری 
مسابقات قرآن را انس گرفتن با 
آیات شریف عنوان کرد و گفت 
: اگر آن مسئولی که مسئولیت 
به آن می سپارند با قرآن انس 
نداشته باشد، در نوع مدیریتش 
تضمینی وجود ندارد که پایش 

نلغزد.
وی افزود : نه تنها در حوزه دفاع 
و جهاد ما نیاز به قرآن داریم در 
تمام حوزه های علمی، اقتصادی، 
سیاسی، ورزشی ، و اجتماعی 
به قرآن نیاز داریم . آنهایی که 
ارتباطشان با معنویت کمتر بوده 
و با مفاهیم دین آشنا نباشند 
آسیب های اجتماعی بیشتری 

خواهند دید .
سعیدی نماینده معاونت فرهنگی و 
اجتماعی سازمان تامین اجتماعی 
با اعلام پیام و سلام مدیرعامل و 
معاون فرهنگی سازمان، هدف از 
برگزاری مسابقات قرآن را ترویج و 
گسترش فرهنگ قرآنی و فرهنگ 
دینی عنوان کرد و گفت : این 
مسابقات که در سازمان تامین 
اجتماعی بیست و پنجمین دوره 
آن را می گذرانیم با تاسی از 
بیانات مقام معظم رهبری مبنی 

بر ترویج فرهنگ و آموزه های 
قرآنی در بین آحاد جامعه و تاکید 
آن معظم له جهت تربیت بیش از 

۱۰ میلیون نفر است.
سعیدی به حضور ۹ هزار و ۶۰۰ 
نفر شرکت کننده در مسابقات این 
دوره اشاره کرد و گفت: ۵ هزار و 
۶۰۰ نفر از کارکنان ،بازنشستگان 
و خانواده آنها و حدود ۴ هزار نفر 
از کارکنان شرکت ها و موسسات 
تابعه سازمان تامین اجتماعی در 
این رویداد در مرحله مقدماتی 

حضور داشتند . 
درون  مرحله  در  افزود  وی 
دستگاهی ۲۲۰ نفر از خواهران 
و ۲۸۰ از برادران حضور خواهند 

داشت .
گفتنی است این مسابقات از ۴ 
دی لغایت ۱۰ دی در دو بخش 
جداگانه خواهران و برادران برگزار 

خواهد شد .
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سومین جشنواره ملی شعر 
»عصای سفید« در خوزستان

 فراخوان داد
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و اداره کل بهزیستی 
استان خوزستان با همکاری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
انجمن شعر بندر امام خمینی )ره( و اداره بهزیستی 
شهرستان ماهشهر در نظر دارد در راستای اعتلای 
فرهنگ و هنر و بازتاب نگاه خلاقانه هنرمندان عرصه شعر 
و ادبیات سومین جشنواره ملی شعر عصای سفید را با 
حضور شاعران سراسر کشور در بندر امام خمینی )ره( 

برگزار کند.
محورهای جشنواره در ۲ بخش آزاد و ویژه، نقش باورهای 
زیباشناختی نابینایان از موضوعات محیط پیرامون مانند، 
رویکرد مقاومت و ایستادگی، آیین اعتقادی فرهنگ 
مهدویت و آداب انتظار، شناخت فرهنگ ولایی، شناخت 
سیره اهل بیت )ع( و نقش آن در جامعه دینی و غیره 

است.
آثار به صورت صوتی و تصویری با کیفیت بالا به ایتا و 
روبیکا به شماره ۹۳۷۶۸۲۴۸۹۹ ارسال شوند، برگزیدگان 
در جشنواره به صورت حضوری شرکت می کنند، شرکت 
کنندگان خارج از استان به همراه یک نفر اسکان داده 
می شوند، شرکت کنندگان می توانند حداکثر سه اثر 
به دبیر خانه ارسال کنند، اعزام برگزیدگان، شاعران 
)روشندل( توسط اداره بهزیستی آن شهرستان صورت 
می پذیرد. آخرین مهلت ارسال آثار تا ۲۵ بهمن ۱۴۰۲ و 

زمان برگزاری جشنواره اسفند ۱۴۰۲ است.

رشد ۸۱ درصدی جوجه ریزی 
در خوزستان طی آذرماه

مدیر امور طیور سازمان جهاد کشاورزی خوزستان از 
افزایش جوجه ریزی در مرغداری های استان در آذر ماه 

سال جاری خبر داد.
ایرج آصفی اظهار کرد: میزان جوجه ریزی در مرغداری های 
استان در آذرماه سال جاری ۶ میلیون و ۲۹۷ هزار قطعه 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل با ۳ میلیون و 

۴۷۶ هزار قطعه رشدی ۸۱ درصدی داشته است.
وی افزود: از این میزان جوجه ریزی بیش از ۱۱ هزار تن 

گوشت مرغ آماده طبخ استحصال خواهد شد.
آصفی ادامه داد: با عنایت به ظرفیت سازی صورت گرفته 
در سال گذشته و سال جاری، چنانچه بازار مصرف 
گوشت مرغ مهیا باشد این توانایی وجود دارد که حجم 
جوجه ریزی در استان در هر ماه به بیش از ۷ میلیون 
قطعه افزایش یابد که این امر ضمن ایجاد اشتغال پایدار 
در بخش کشاورزی موجب رونق اقتصادی در سطح استان 

نیز خواهد شد.

عواملی که فشار خون طبیعی
 را بالا می برند

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های غیر واگیر 
مرکز بهداشت خوزستان با اشاره به عوامل تاثیرگذار بر بالا 
رفتن فشار خون، گفت: استرس موجب افزایش موقت 

اما شدید فشار خون می شود.
 بعضی سعی می کنند با سیگار کشیدن، نوشیدن 
الکل یا غذاخوردن بیشتر استرس خود را کم کنند 
که این امر در بلندمدت می تواند سبب افزایش فشار 

خون شود.
دکتر سیما اورنگ، با اشاره بیماری فشار خون بالا 
اظهار کرد: بیماری فشار خون بالا بی سر و صدا 
پیشرفت می کند و عوارض خود را ایجاد می کند. 
مشکلاتی که به دنبال این بیماری به وجود می آید، 
متنوع است و مهم ترین آن ها عبارتند از سکته قلبی، 
سکته مغزی، نارسایی قلبی، نارسایی کلیوی، آنوریستم 

)اتساع عروقی( و تخریب شبکیه چشم.
فشار خون طبیعی چیست؟

وی افزود: برای اینکه خون در سرخرگ ها جریان پیدا 
کند و مواد غذایی را به اعضای مختلف بدن برساند، 
نیاز به نیرویی دارد که خون را به گردش درآورد. این 
نیرو، فشار خون نامیده می شود و انقباض و انبساط 

عضلات قلب و سرخرگ ها این نیرو را ایجاد می کند.
اورنگ ادامه داد: فشار خون یعنی فشاری که از طرف 
خون به دیواره داخلی رگ های بدن وارد می شود. 
اگر دیواره سرخرگ ها به دلیل رسوب چربی توانایی 
انقباض و انبساط خود را از دست بدهند، فشار خون 
افزایش می یابد. وقتی گفته می شود کسی فشار خون 
بالا دارد یا به بیماری فشار خون بالا مبتلا است، 
منظور این است که این شخص دچار افزایش فشار 
خون سرخرگی شده است. در این وضعیت، قلب نیز 

باید با شدت و قدرت بیشتری فعالیت کند.
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معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر خوزستان مطرح کرد؛

خوزستان؛ یکی از ۵ استان بلاخیز ایران

آیین افتتاحیه بیست و پنجمین دوره مسابقات قرآن کریم تامین اجتماعی در آبادان برگزار شد

مدیرکل بیمه سلامت خوزستان عنوان کرد

حذف سقف خدمات بیمه ای برای زوجین نابارور
بیمه سلامت خوزستان  مدیرکل 
با بیان اینکه در خوزستان ۲ هزار 
و ۵۲۷ نفر برای دریافت خدمات 
ناباروری نشان دار شده اند و تحت 
پوشش بیمه سلامت هستند، از 
برداشته شدن سقف خدمات 
بیمه ای برای زوجین تحت درمان 

ناباروری خبر داد.
کرد:  اظهار  رضایی،  محمدرضا 
حمایت های بیمه ای برای زوجین 
نابارور در سال جاری افزایش 
یافته و طبق دستورالعمل جدید 
محدودیت های قبلی برای زوجین 
برداشته  ناباروری  درمان  تحت 

شده است.
وی افزود: در دستورالعمل جدید 
۲۸ قلم آزمایش های تشخیصی 
ژنتیک، به پوشش بیمه ای 
افزوده  بیمه سلامت  سازمان 
شده است؛ این آزمایش ها مربوط 
به افرادی است که تحت سقط 
جنین های مکرر قرار می گیرند و 

تا پیش از این نیز بیمه نبوده اند.
رضایی گفت: بررسی وضعیت 

تخمدان برای سنجش سلامت 
تخمک گذاری بانوان تحت درمان 
ناباروری نیز خدمتی بود که تا 
پیش از این تحت پوشش نبود 
و اکنون بیمه شده است. بررسی 
وضعیت اسپرم برای سنجش 

سلامت باروری در مردان هم 
که تا پیش از این بیمه نبود هم 

اکنون بیمه شده است.
بیمه سلامت خوزستان  مدیرکل 
افزود: همه خدمات در درمان 
بیمه  پوشش  تحت  ناباروری 

سلامت هستند و تا ۹۰ درصد 
تعرفه بخش های دولتی و ۹۰ 
درصد تعرفه عمومی بخش های  
دیگر  ملکی،  مراکز  در  غیردولتی 

تحت پوشش قرار گرفته است.
وی در خصوص محدودیتی که 

در برخی مراکز درمان ناباروری 
در استفاده از این خدمات وجود 
دستورالعمل  در  گفت:  دارد، 
جدید هیچ محدودیتی در تعداد 
دفعات بهره مندی از این خدمات 
وجود ندارد و این مشکلات رفع 
شده است؛ در دستورالعمل قبلی  
استفاده از هر خدمت تا سه بار 
اما در دستورالعمل  بود  ممکن 
جدید، حسب نیاز و معرفی 
پزشک مربوطه، زوج های نابارور 
با پوشش  از خدمات  می توانند 

بیمه ای استفاده کنند.
رضایی با بیان اینکه در 
خوزستان ۲ هزار و ۵۲۷ نفر 
برای دریافت خدمات ناباروری 
نشان دار شده اند و تحت پوشش 
بیمه سلامت هستند، افزود: 
آزمایش های غربالگری نیز اگر 
در تشخیص پزشک باشند و 
بیمه  زوجین در سامانه های 
سلامت به عنوان زوج نابارور 
معرفی و ثبت شوند، با پوشش 

بیمه ارائه می شوند.


